
Metodický pokyn  

k organizaci a financování soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT  

v Královéhradeckém kraji 

(dále jen „metodický pokyn“) 
 

 

Metodický pokyn určuje pravidla poskytování finančních prostředků na soutěže a přehlídky (dále 

jen „soutěže“) organizované v Královéhradeckém kraji (dále jen „KHK“) s cílem, aby tyto 

prostředky byly maximálně hospodárně využívány. 

 

MŠMT každoročně vypisuje dotační program pro pořádání okresních a krajských kol oborových 

soutěží pro žáky škol ČR. Spoluprací se školami a školskými zařízeními při organizaci okresních 

a krajských kol soutěží a přehlídek od 1. ledna 2012 pověřil Královéhradecký kraj dodatkem č. 1 

ke zřizovací listině Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace, Na Okrouhlíku 

1371/30, 500 02 Hradec Králové (dále jen „KKIVI“) – viz usnesení č. RK/30/1391/2022 Rady 

Královéhradeckého kraje a usnesení č. ZK/15/1079/2022 Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

Přehled soutěží pořádaných pro aktuální školní rok je zveřejněn a na webových stránkách soutěží 

KKIVI na adrese https://soutezekhk.cz 
 

                                                                         

Článek I. 
 

Vymezení finančních prostředků 
 

Finanční prostředky na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží jsou poskytovány 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje jako účelová dotace. Krajský úřad finanční prostředky 

přiděluje KKIVI (dále jen „příjemce“). Tato dotace je určena na zabezpečení: 

• krajských a okresních kol soutěží, jejichž výběr pro aktuální školní rok je prováděn 

příjemcem ve spolupráci s odborem školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

v návaznosti na aktuální výši dotace, 

• dalších činností spojených s obsahovým a organizačním zabezpečením uvedených stupňů 

soutěží, jejichž charakter to vyžaduje (příprava a propagace). 

Příjemce je limitován celkovou výší přidělených finančních prostředků na soutěže, která se skládá 

z částky na ostatní osobní náklady (dále jen „OON“) a ostatní neinvestiční výdaje (dále jen 

„ONIV“).  

Podmínkou účasti žáků na jednotlivých postupových kolech soutěží vyhlašovaných podle § 3 odst. 

1 a 2 vyhlášky č. 55/2005 Sb., může být příspěvek žáka nebo vysílající školy na částečnou úhradu 

nákladů spojených s organizací příslušného postupového kola soutěže. 

 
 

Článek II. 
 

Poskytování podpory a finanční vypořádání 

 

Organizace pověřená zabezpečením okresních a krajských kol soutěží je povinna vést 

dokumentaci spojenou se soutěžemi a účetní evidenci spojenou s účtováním finančních prostředků 

na realizaci soutěže analyticky odděleně od účetní evidence ostatních činností organizace. 
 

 

https://soutezekhk.cz/


a)  příjemce finančních prostředků ze státního rozpočtu provede vypořádání soutěží 

na předepsaných přílohách č. 1 až 6 metodického pokynu v souladu s přílohou č. 7 

„Pravidla k některým rozpočtovým položkám“. Veškeré prvotní doklady si ponechá po 

dobu 5 let (podle § 31 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) 

ke kontrole ministerstvem a státními kontrolními orgány. 

b)  kopii vyplněné přílohy č. 1 a č. 2 a originál Celkové vyúčtování finančních prostředků 

zasílá příjemce do termínu stanoveném odborem školství Krajského úřadu KHK a 

v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České 

republiky na adresu: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor školství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. Příjemce je povinen informovat Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje, odbor školství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, o předpokládané výši prostředků, které nebudou do 31. prosince vyčerpány, 

týden před termínem uvedeným v Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 

ČR, pro příslušný rok.  

c)  příjemce předloží příslušným orgánům a pověřeným zaměstnancům Královéhradeckého 

kraje na požádání účetní doklady dokumentující způsob využití a výši čerpání dotace, 

případně příspěvku Královéhradeckého kraje a umožní jim kontrolu svého hospodaření 

s prostředky poskytnutými na soutěže vyhlašované MŠMT. 

d)  příjemce zasílá prostřednictvím garantů jednotlivých soutěží a přehlídek výsledkové 

listiny krajských kol soutěží nejpozději do týdne po konání posledního krajského kola       

(počet účastníků, počet porotců, počet postupujících žáků do vyšších kol) 

 
Příjemce je povinen každoročně vypracovat a předat na odbor školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje návrh rozpočtu oborových soutěží na následující rozpočtový rok 

s rozdělením na OON a ONIV v termínu stanoveném odborem školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. 

 

Článek III. 
 

Společná ustanovení 

 

Metodický pokyn je zpracován na základě dostupných informací a analýzy současných podmínek 

pro organizování a financování soutěží a přehlídek KHK si vyhrazuje právo průběžně aktualizovat 

jeho obsah na základě nově vydaných právních norem a pokynů MŠMT i na základě nových 

poznatků získaných v průběhu realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 

v Královéhradeckém kraji. 

 

Metodický pokyn obsahuje: 

Přílohu č. 1 – Základní údaje o soutěži a vyúčtování finančních prostředků 

Přílohu č. 2 – Přehled plateb 

Přílohu č. 3 – Prezenční listina a vyúčtování cestovních nákladů soutěžících 

Přílohu č. 4 – Prezenční listina a vyúčtování cestovních nákladů poroty (rozhodčích), 

pedagogického doprovodu a hostů 

Přílohu č. 5 – Protokol o předání věcných ocenění 

Přílohu č. 6 – Výsledková listina  

Přílohu č. 7 – Pravidla k některým rozpočtovým položkám a jejich vyúčtování příjemcem 

 

Článek IV. 



 

Organizace a financování okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných MŠMT se řídí 

 

• zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

• zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

• zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

• vyhláškou č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání 

vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem 

• vyhláškou MŠMT č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizací a financování soutěží 

a přehlídek v zájmovém vzdělávání  

• vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů  

• platnými metodickými pokyny MŠMT k organizaci soutěží a přehlídek pro žáky 

• platnými Pravidly k některým rozpočtovým položkám a jejich vyúčtování příjemcem 

(příloha č. 8) 

• organizačními řády a propozicemi jednotlivých soutěží  

• platným Metodickým pokynem Královéhradeckého kraje k organizaci a financování 

soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji  

• aktuálním dotačním programem MŠMT – Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání 

 

 

 

Článek V. 
 

Závěrečné ustanovení 

 

1) Zrušuje se Metodický pokyn k organizaci a financování soutěží a přehlídek 

v Královéhradeckém kraji schválený usnesením č. RK/32/2113/2018 Rady 

Královéhradeckého kraje. 

 

2) Tento Metodický pokyn k organizaci a financování soutěží a přehlídek v 

Královéhradeckém kraji nabývá účinnosti dnem schválení Radou Královéhradeckého 

kraje. 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 1.8.2023 


